dno recipit seruuum ad hereditate
 reddit liberum modu nos sumus he
 redes regni ideo liberi gal . e . non
 erit heres filius analle cu' filio li
 bere s' nos sumus liberi qua liberta
 te xps nos liberauit **De** . rone m
 terne libertatis . fm ueritatem uera
 libertas e' ee uirtuosum . qz ubi sps
 dm ibi libertas . i . cor . 3 . et qz
 si homines uirtuoso uiuunt . fm
 ueritate uere illustres sunt et fe
 lices pmo eth' e' id dr' . i . p . 2 . qz
 liberi non q' uelamen malicie ha
 bentes m libertate et c . **De** . rone
 sine soaetatis qz seuis non habz
 soaetatem cu' filio libero . et ideo d'
 m' . i . a . qd' usit g' liberi s' filij

Quarto dicunt' aliq' liberi rone
 sine adopaoms . qz nos sumus uo
 cati m libertatem adopaoms filioze
 dei ad gal . e . **De** . rone sine paritate
 qz si s' . 3 . filij m' facit qz eis red
 dit liberum primonum ipi sunt
 uere liberi . m' s' . m' . ihs xps nos
 reuolauit deo patri et nobis pi
 monum librum acsiuit ideo nos
 sumus n' uoluntarie nos reddigim
 hus nosmet m seruitutem p' s'
 nam . i . i . dno dr' . 10 . q' si filius uos li
 terauerit uere liberi eritis et qz
 nos liberauit igit' uere liberi sumus

Beatus gregorius ubi s' . ca . el . ex
 pmit q' licet liberi sumus dialo
 lum attostando et p' nam amplecti
 do m' p' se ad beatus ad huc beatus
 no' e' homo qz licet p' m' sui homo
 iam corrigendo et p' m' tendu desent
 s' m' adhuc distractu iudicem de

eius retributione pertimescat. Ibi q^o
 seruus liber a dno erit de
 pa uerna dubietas non erit ubi
 iam securam mente culpa eius sue
 memoria non addidat ubi non
 sub reatu animus trespicit s^o de eius
 indulgentia libere exultat. **Cor. 2^o**
 misero dicitur lux et c. hoc e. 2^o
 pars pnapalis istius cap. in q^o sic
 stris dicitur postq^o ipse iob male
 dixit vite sue nichilaaone hic e
 lamentatur uite sue continuaaone
 et diuidit² in duas q^o pmo facit
 respectu ol^o hol^o general^o. 2^o hoc
 appropiat ad seipm spali^o. antequa
 comedam. pma diuidit q^o pmo
 ponit qonem et postea q^o qoms
 pduaonem ibi. vno cuius q^o abso
 dicit e uia e vita. et c. Cuius pma
 ptem e aduertendu q^o uiuentib^o
 duo uidentur ee pcpua. uiuere. s.
 qui e pmo actus et cognoscere qui
 est s^o actus. 2^o de aia et lz ipm co
 gnoscere sit qd delecta^o et nobili
 ssimum. 3^o ethi^o nichilomin^o co
 gnoscere ea q^o affligunt hominem
 penosum e et ideo petit iob dices
 que misero data e lux. q^o exponit²
 naturali^o de luce corporali et de
 uiuere. 4. d. q^o p uiuere miser ue
 nit ad lucem istius vite pntis. **Tab
 pt^o exponit de luce intellectu. 4. d.**
 pdest homini misero lux cog^o cum
 per eam q^o sideret mala q^o affligi^o
 pmo modo homo accipit² hic p ho
 mine trespit. i. p composito totaq^o ho
 mine cuius opacones inferiores
 simp^o sunt comunes toti qposito
Cor. in accipit² homo pro p su
 periori fm q^o p^o homo dr^o ut dt
 ar^o. y. ethi^o d. sic. non em^o fm qd
 homo e uiuit q^o tunc non dr^o a
 buito. sed fm q^o ad diuinu^o in eo
 existit q^o ar^o hic. s. intellectus di
 fferit a qposito tanto et opacio eius
 ab ea q^o s^o aliam uirtute. **Et**
 sic e qd q^o ho^o ut homo misero. s.
 ptem spituam data e lux. i. co
 gnacio q^o q^o siderat miseriam suam
 4. d. melis eet e ignorancia in h^o
 Sed q^o dr^o miser et quare e stedi^o

q^o homo dr^o miser rone.

puertatis et miserie.
 infirmitatis et impo.
 penaltatis et t^ostae.
 cupiditatis et auaricie.
 cupiditatis et sustinencie.
 In sensibili^o et iudicent^o.
 pntatis et malicie.

Cor. 2^o mpa. miser factus
 sum et auaratus sum usq^o in fine. **Cor.**
 3^o Jere. 24^o. **De in misero qm addidit**
 dno dolorem dolori meo. **Cor. e. Jac.**
 2^o. miseri ostote et lugete risus ur
 in luctu^o quereatur. laq^our de diuitib^o
 ad hiam. **Cor. 4^o 2^o mach. e. miseros**
 at q^o apud satas causam dixissent
 innocentes iudicarent morte t^opnat^o
Cor. e. apoc. 3^o tudias q^o diues su
 et locuplex et nullus egeo et nescio
 q^o miser es et c. et hoc rone consi
 deraconis et maduertencie. **Cor. a.**
 puer. 12^o. iusticia eleuat egente^o mi
 seros facit populos p^om. **Cor. vita**
 hys qui in amaritudine et c. **Istud**
 resertur ad p^om^o membru^o dimissio
 nis. s. ad uiuere. q^o ai uiuere sit
 p anima si aia in amaritudine e
 uiuere redditur amaru^o et ideo est
 sensus petendo. que misero et c. et
 eam q^o dicit uita et c. q. d. frustra
 cum uiuere sit tediosum exntato in
 amaritudine anime. **Sz q^o q^orit de**
 uita nesciente et uita in scriptura ml
 tipli^o uiuentur e aduertendu q^o in
 scriptura uiuent² uita.

natural^o dirigenda q^o pmit² misia.
 moral^o diligenda q^o regit² prouidencia.
 s^o natural^o appetenda q^o uiuit² in gloria.

Natural^o uita q^o dirigenda e.

Prouidenda q^o defectu. **Cor. pmo p**
prouidenda q^o affectu. **Cor. mouenda nam**
psuanda q^o effectu. **Cor. ad felicitatem**
promouenda ad pfectu. **Cor. requirunt bona**
 exteriora et ad hoc quita p^onc po
 ssit debito prouideri. vnde in. a. ethi^o
 q^o ad bona cor^o dt. ar^o. p^o q^o iudi
 cet felix hys que in cor^o bonis et hys
 q^o exterioris ut fortuna ut nom impe
 diant h^o et ideo. y. ethi^o al. y. dt
 opus at erit exteriori p^operitate
 ho^o euti non ei p se sufficiens non
 ad speculari s^o op^o et corpus sanum

et abum et reliqui famulatum
 existeret et in primo primo dicitur quod
 bona fortuna leuacorem vitam fa-
 ciunt quersa autem otulant bonum
Et secundum ueritatem ita conturbat
 quod impole et indigentem bene opat
 ut ibidem dicitur. i. quod sapiens clama-
 bat eam. xl. filii in uita tua non in-
 digeas melius est ei mori quam indigere
Et est pudentia contra effectum nam
 affectus trahit vitam ad delectatio-
 nes ideo precauendum. unde in primo
 ethicorum pulchre dicit aristoteles. In omni-
 bus maxime obseruandum est delectabi-
 le et delectationem non omni accipie-
 tes delectatione. s. iudicamus bene
 supple quod igitur plebi tropum. s. se-
 nes puaehuntur ad helenam h. oz
 pua. et nos ad delectationem et in
 omni-ly dicere uocem sic omni ipam
 abiacentes minus precauimus. Ido ubi
 dicitur eam. 31. filii in uita tua tepta
 animam tuam et si fuerit neq. no-
 des ei potestate **Est** 3. preseruata
 i. custodiendi contra effectum na. h. d.
 non dicit se exponere malis si dicit se
 custodie a conuariis ne preceptis ad
 malu. cito corruat quia tales sunt in
 accipendi. unde 3. ethicorum dicit aristoteles. nulla
 ut quod impetabit na. uel ex infirmi-
 tate uel ex plaga si magis miseret
 eum autem quod ex uim potatione ul-
 alia incontinentiae sit turpis omni-
 bus uis maxime eare ad quod circa cor-
 pus. i. in potate ma. sunt maliciae
 que in nobis accipiuntur na. aliq.
 vitam naturalem destruunt per ex-
 cessus. sic. 3. ethicorum dicitur de audacibus quod
 sunt pati ad pericula et uitam ad
 pua. ludra per mutant. unde eam. 31.
 equa vita. i. longa uita hominibus uim
 in sobrietate sequitur. Que est
 uita quod minuitur uino. q. d. primo uim
 no. minuitur uita si no. fuerit mode-
 rate sumptum et per hoc uinum intel-
 ligit alias delectationes corporeas
 e. p. qui gaudet in iniquitate deuo-
 ratur et qui odit corruptionem
 uita minuetur **Et** est promouenda
 ad perfectum quia uita nostra dicitur esse nobis

diligibilis per proficere in ea. unde
 in 9. ethicorum circa finem probat aris-
 totelus quod uiuere est delectabile maxime
 autem et bene sup-
 ple est delectabile uiuere quia uita
 eorum est eligibilior et beatissima
 uita **Unde** per bene operari est
 uiuere delectabile. secundum Intenadec
 phi et ideo est promouenda ad pro-
 fectum. id dicitur eam. 2. deo et susti-
 ne ut crescat in nouissimo uita
 tua **Et** uita est moralis et dili-
 genda quia illud est diligibile quod.

presuat a graui infirmitate. **Et** uita
 q. seruat in dula sanitate. moralis
 quiescat in firma tranquillitate. et huius
 p. dicit in bona fertilitate. p. h. uo
 delectat in sua iocunditate. minoris
 grauis infirmitas est uicium. unde ethicorum
 dicit aristoteles quod multe delectationes
 sunt turpes et p. t. et nocue quod
 egredidibilia quecumque delectabilium
 et in 9. dicitur quod penitudine p. uim re-
 plentur talis est infirmitas p. q.
 induat mortem eam. 31. quod defraudat
 uitam mors. si uita moralis. s. uita
 moralis et uirtuosa curat e. 11.
 Si fuerit uis iustus et fecerit iudi-
 cum et iustitiam sequitur uita uiuet
 et non morietur **Et** q. seruat et e.
 na. na. p. uas q. tenta est ut dicitur. p. h.
 v. et. m. ethicorum ca. de inextinguendo
 dicitur quod repleas indigentiae est naturalis
 q. uia et ideo uirtuosus quecumque at
 ad sanitatem sunt uel ad bona habi-
 tatione delectabilia exnaa h. appetet
 mensurate. Ido dicit ipa p. uentia
 q. est circa agibilia suprema uirtus
 moralis p. uer. 9. per me multiplicat
 tur dies am et addentur am uice
 tue. de ut. 29. adhaereas illi. s. deo ipe
 est uita tua et longitudo dierum **Et** de
 tat et e. nam uiciosi hnt morbum
 conuulsiu. uimem q. stentiae sicut
 malencolia hnt dicitur. 8. ethicorum
 nec sunt manssui. i. quietati p. uim
 ut dicitur in. 1. s. uita moralis q. etat
 quia felicitas humane uite uicetur
 ee in uitaone ut dicitur. p. ethicorum unde
 ad col. 3. uita nostra abscondita cum
 xpo in deo et e. et. e. ethicorum 2. que
 cum et in illa uita agamus et e.
Quarto p. dicit et e. quia in sola

sup.

Vita / vix

uita uituosa sunt uere diuinae. **Un**
 a. p. l. c. d. t. ar. teste deo felicitas
 non e in bonis exterioribus no
 e q est leatus e ppter illa. s. ppter
 seipm leatus. vnde bene dr de hoc
 sapie. a. si diuinae appetantur in
 uitu. s. morali qd sapie locupleas
 q omia opatur ibi uocat sapiam no
 mine prudentiae q prudentia e omi
 ty uirtus moralis q illa sola exist
 tente omne meunt. v. o. eth. **Q**
 dico q delectat na ibi e uere gaudi
 um q in mundo brr p ut ex ml
 tis loas phie et theologie pten p
 io bene dr no. prudentiae ea. re. In
 me omis gra uite et uirtutes vie et
 ueritatis in me omis sps uite et
 uirtutis trisite et c. de ista uita d
 xps. jo. v. Ego ueni mundu ut
 uitam habeant. s. uirtuosam et
 pfectu habeant q ante **Q**. uita e
 s. naturalis qua al uiuunt in glia et
 ista e appetenda su et non sine causa
 q ista uita.

In intellectum illuatur et pfiat.
 affectum modinat et alliat.
 uoluntate saginat et refiat
 sensualitate extirminat et ueriat

Qmo
 dico q
 intellectum re.

ibi. s. m. ueritatem intellectus secula
 rius ueritate simplicia in suo fonte
 potatur ibi intellectus praticus in
 suo fonte ad exte riora non laborat
 ubi uident eum q omia uidet ora
 mtuetur de q uita bene dr a xpo.
 apoc. jo. ia. hec e uita eterna ut
 cognoscant te uerum uiuum et q
 misisti ihm xpm **Q**. affectum m
 dinat et alliat accipiendo affectu
 large p potencie siue uirtutis aie
 qly uirtut. in ista uita q sic alliau
 tur q ultra qere alij non pnt na

uis rationalis ibi illustrata plus nescit
 bis cupi. saata euanesat.

bis uis. admata requiescat.
 hec e uita qua uiuunt angeli de
 qly dr. v. o. eth. q dng omly uita
 leuata qd mru qz edunt de ligno ui
 te. apoc. 2. vñ in alio ca. dr non
 esuerient neq sicut amplis qm
 agnis q in medio throni e ad fontes
 aquaru uite. vnde de istis duobz ex
 pmtur id ps. abuit eos pane uite
 et intellectus et aq sapientiae et c.

Q. ista uita uoluntate saginat et
 refiat qz illa uita e uita amoris ibi
 uoluntas tantu inuenit qz qapistere
 p ad utendum et fruendu ut dicit
 aug. pmo de trinitate ca. 3. d. vnde cla
 mat apoc. 22. Qui sitit ueniat et
 q uult accipiat aqua uite qz ibi fit
 fons in uentis vngauaq salientis
 in uitam eterna ut pmisserat x. jo.
 e. **Q**. sensualitatem extirminat. s.
 ueritatem ibi no inuenit qz ut dr
 ricardus. li. de. xij. p. patriarchis ca. 12.
 ai mens humana ad dei gteplaconez
 supra se ipm rapitur omis humane
 rōnis angustias si pcedi ad id ei qd
 supra se eleuata et qz in extasi rap
 ta dr ad ueritatis lumine conspiciat ois
 humana rō subambit **Q** de quo q ad
 hoc membrū d. apoc. 2. cor. 4. uolu
 mo extoliar. s. sensibz corpus qz ibi
 erunt si si uestiri glia. s. ut absorbeat
 q mortale e auita. s. sensualitas illa.

Q de uita ista s. naturali aug. lo. in li.
 de utilitate agende p. sic. d. sic. Illuc se
 stinate ubi semp uiuatis. si ei sic a
 matis istam uitam miseram qz flui
 dam ubi cum tanto labore uiuatis et
 ubi viz amendo satagendo sudando sus
 pirando natis corporis satisfaciatis
 qntomagis amare delctis uita eterna
 ubi nullum laborem sustinebitis ubi s
 suma securitas suma felicitas felix li
 bertas. felix beatitudo ubi impletur qd
 per ueritatem dr erunt homines simi
 les angelis dei q nobis qcedat et c. **Q**
 expectant et c. ista ps superis diuisa
 in q pmt qoms rōnem et e rō qz que
 d. qie misero et c. subdit qz p nullo dr
 ee dita lux uirtutis q sunt in uita amari
 tudine anime q expectant morte cum
 desiderio qz mors magis e suauis talibz
 hoily qz uita s. m. id. ea. ei. qz mors q
 lonum e iudicium tuu homini indigeti
 et q minoratur uirtutis et m no uenit
 qd ipi optant **Q** si bene e dria optan
 di mortem inter bonos m et malos qz
 mors e malis in nocumentu qz p uat
 bonis temporalibz in qly felicitatem
 suam id dr. ea. ei. Omnis q amara e
 lonum e iudicium tuum homini et q
 q amara e memoria homini in iusto
 potestatem hnt in subis suis **Q** est
 etiam in tormentum qz pmt eos in

pernis eternalitatis ex^m de diuino epulode
 luc. 16. vnde in ps. mors patre pe
 ssima. **E**st in detrimetu qz ad nichil
 lanatur memoria et noia. Job. 19. hō
 ai mortuus fuerit et qsumptus ubi
 queso ē et tene in p. tallium loquitur
 sapiens ca. ed. nos uita uiuimq on
 post mortem miam non erit utile no
 men vltim deo mors non ē appeten
 da malis semper uiuere semp uelle
 uiuere mag^m tales. **E**queis ad mors
 ē appetendu bonis qz eos soluit.

Labore lamentabili. **D**e pmo apor
 terrore messibili. **10.** beati mortui
 corpe corruptibili. **qui in dno mori**
 untur a modo om^m iam dicit sps ut
 rejesant a laboribz suis. **De. 2.** fua
 vinculo mortis liberat eos qd ē terri
 bile qz fins tribulion mors. **3.** et hē
 vnde in ps. qm eripuisti anima mea
 de morte ut placeam corā deo in lu
 mine uiuentium. **De. 3.** qd ē mag^m
 vinculum. vnde ap^m 10. d. nifely ego
 homo qd me liberabit de corpe morte
 huius gra dñi et c. et ideo debent ea
 iuste appetere qz preciosa in conspectu
 dñi mors scire eius ut dr in ps.
Et ideo pē expom de bonis et iustis
 qz desiderantes dissidui et cē cum xpo et
 ad istum intellectum expom grego^m
 circa pna^m q. more. uerū p dicit d.
 sancti homines q in hac exly orip
 na miseros se cē cognoscant dareste
 in mundi pferitate refugiunt. et
 subdit et plerumqz contingit ut ia
 homo muidū mentem non teneat
 si mūdus homines occupacionibz asbr
 gat et ipe iam mūdus mortuus ē si
 ipi mūdus adhuc mortuus non ē
Et subdit desiderant qz appo sū ho
 mines. s. mortificate se funditus atqz
 ab omi uita glie temporalis extingue
 re si expectata mors non uenit quia
 bōrium usus tprali glie eam nolens
 uiuit. **Q**uasi effodientes et c. ex
 pōntur dup^o pmo qz antiquis ma
 gni homines faciebant reponere in
 sepulchris suis magnos thesauros et
 ideo sic illi q effodiebant. i. effodien
 tes querebant thesaurum gauidebit
 uehementer qm Inuenerunt sepul
 crum p^m spm thesauri que^m orde bat

ibi repositum ita illi q desiderant
 morte gaudent tm q^m illi qm
 mors uenit ad eos. **C**aliter ex
 pōntur et s melio fm hām uidi
 cio meo ut sit sensus q illi q ex
 pectant mortem et non uenit ga
 uident uehementer ai muenerit
 sepulchrum. i. ai muenerit morte
 per q^m inueniunt sepulchrum q gau
 dent tamē illi qui effodientes In
 ueniunt thesaurum. **C**reato g^m g^m
 d. exponens morali. q. more. ca. 3.
 dicit. hñ q mortificationem sua
 appetunt thesaurum effodientibz
 copiantur. p^m et subdit. faale
 em in se thesaurum inuenit si ea
 que se male presserat molem a se
 terrene cogitacionis repellit qz a
 quositam mortem sic thesaurum
 d. rone subuūg. gaudent uehemen
 ter ai muene. **I**rit sepulchrum
 sicut sepulchrum locus ē q abscon
 dit corpus ita d. uina qtempla
 tio qm sepulchū mentis ē q abscon
 ditur anima. q g^m morte p^m ga
 udet cum sepulchrum Inuenit. qz
 q mortificare se appetit ualde adin
 uenta requiem qtemplacionis hy
 laresat ut extingto mūdō lateat
 et auidis extenōrū reu p^m tūcia
 omibz intra suū intum amoris se
 abscondit. **Q**uā hic fit menao de
 thesauro ē aduertendu quod Inue
 nitur in scriptura.